Mescid-i

Aksa'nın hemen yakınında bulunan ve bugün Türkiye Müslümanları

tarafından Mescid-i Aksa zannedilen sekiz köşeli Kubbetu's-Sahra adlı

mabed de Abdülmelik bin Mervan tarafından inşa ettirilmiştir. Kudüs ve
çevresi 1097'ye kadar sürekli Müslümanların hâkimiyetinde kaldı.

Kudüs'ü 1099 (H.492)'de Haçlılar istilâ edince, şehri yakıp yıktılar.

Pek çok Müslüman'ı kadın ve çocuk demeden kılıçtan geçirdiler. Bu

arada Mescid-i Aksâ'yı da yağmalayıp, tepelerine haçlar dikip, içerisine

heykeller koyarak kiliseye çevirdiler. Sultan Selâhaddîn-i Eyyûbî, 1187

(H.583)'de Kudüs'ü Haçlılardan kurtarıp, Mescid-i Aksâ'dan Haçları ve

putları kaldırttı. Eski hâline getirip yeni bir mihrap yaptırdı. Daha sonraki

devirlerde bu mihrâbın iki yanına pencereler açılıp bir minber, kuzey

cihetine de son cemaat revakları ve bir tahta minare ilâve edildi.

Emevîler, Abbâsîler, Eyyûbîler ve Memlûkler dönemlerinde bir ilim

merkezi hâline getirilen ve pek çok İslâm âliminin yetişmesine sebep

olan Mescid-i Aksa, defalarca tamir gördü. Mescid-i Aksâ'nın en son

bakımı ve tamiratı Osmanlılar tarafından yapıldı. Yavuz Sultan Selim

Han, 1517 (H.923)'de Memlûk topraklarını ülkesine katınca, Kudüs de

Osmanlı idâresine girdi. Kânûnî Sultan Süleyman Han Mescid-i Aksâ ve

yanındaki Kubbet-üs-sahrâ mescidlerini tâmir ve tezyin ettirdi. Daha

sonraki asırlarda da bâzı tâmirâtlar geçiren Mescid-i Aksâ, Birinci Dünyâ